AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 086/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada
de Preços nº 086/2022; Processo: 2021.0000.605.0851, das empresas
HABILITADAS: 1-  Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:

45.024.425/0001-79; 2- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74
e 3- Actum Construções e Administração de Obras Eireli, CNPJ: 28.539.935/0001-
60. Abertura: 12 de agosto de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para à Ampliação e Reforma na Escola Estadual Dom Manoel, do
município de Silvânia-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 10 de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

10Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.856

Cooperativa Mista dos Agricultores Assentados de Senador
Canedo - COOPASSEN CNPJ : 36.070.538/0001-10. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimenticios para a Merenda Escolar.
VALOR: R$ R$ 19.483,28(dezenove mil quatrocentos e oitenta
e três reais e vinte e oito centavos) VIGÊNCIA: sete(07 ) meses,
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA:
27/06/2022.

Camila Cristina Gondim
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#322815#10#378004/>

Protocolo 322815
<#ABC#322819#10#378008>

EXTRATO

Contrato nº 007/2022. PROCESSO nº 2022.0000.603.8928
CENTRO DE PERÍODO INTEGRAL CASTRO ALVES;
Contratante: CONSELHO ESCOLAR CASTRO ALVES CNPJ:
00.637.043/0001-82 Contratada: COOPASSEN (Coopertativa
Mista dos Agricultores Aposentados de Senador Canedo CPF/
CNPJ nº 36.070.538/0001-10. OBJETO: Fornecimento de
gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: 8.281,40
(OITO MIL DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA
CENTAVOS) VIGÊNCIA: 07 (SETE) meses, contados a partir da
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 24/06/2022.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#322819#10#378008/>

Protocolo 322819
<#ABC#322822#10#378012>

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAL

Contrato nº004/2022. PROCESSO nº: 2022.0000.603.6881.
UNIDADE ESCOLAR Centro de Ensino em Período Integral
- CEPI LYCEU DE GOIÂNIA; Contratante: Conselho Escolar
do Lyceu de Goiânia, CNPJ: 00.696.469/0001-07 Contratada: a
COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES
ASSENTADOS DE GOIANIA COOPAGYN. CNPJ nº:
38.077.960/0001-22. Fornecimento de gêneros alimenticios para
a Merenda Escolar. VALOR: R$24.181,24 (Vinte e quatro mil
cento e oitenta e um real e vinte quatro centavos). VIGÊNCIA:
07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA
DE ASSINATURA: 27/06/2022.

Ricardo Marques Pinto
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

GOIÂNIA-GO, aos 27 dias do mês de junho de 2022.
<#ABC#322822#10#378012/>

Protocolo 322822
<#ABC#322823#10#378015>

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/

FORMAISS/INFORMAIS/INDIVIDUAIS

Contrato nº  002/2022. PROCESSO nº:2022.0000.603.7856.
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL JARDIM
AMÉRICA; Contratante: Conselho Escolar  São Gaspar
Bertoni CNPJ: 00.629.302/0001-23Contratada - Cooperativa
Mista dos Agricultores Familiares Assentados de Senador
Canedo-COOPASSEN. CNPJ nº36.070.538/0001-10. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimenticios para a Merenda Escolar.
VALOR: 12.897,80 (Doze mil, oitocentos e noventa e sete reais,
oitenta centavos) VIGÊNCIA: 7 (sete) meses, contados a partir da
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 22/06/2022.

Rosirene Dias Rosa PRESIDENTE
DO CONSELHO ESCOLAR

GOIÂNIA - GO, aos 22 dias do mês de junho de 2022.
<#ABC#322823#10#378015/>

Protocolo 322823
<#ABC#322826#10#378017>

EXTRATO DE CONTRATO / CHAMADA PÚBLICA

Contrato no 002/2022. PROCESSO Filho no: 2021.0000.603.8976
UNIDADE ESCOLAR CEPI DOMINGOS BAPTISTA DE
ABREU; contratante: Conselho Escolar VERA CRUZ CNPJ:
00.644.695/0001-44 Contratada: Cooperativa Mista dos Agricultores
Familiares assentados de Goiânia- COOPAGYN, situado à Rua n
205, Qd.49, Lt. 09 Vila Santa Helena Goiânia-Go, Cep:74.555-120.
CNPJ 38.077.960/0001-22. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 9.273,54 (Nove Mil
Duzentos e Setenta e Três Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).
VIGÊNCIA: 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 22/06/2022.

Dóris de Fátima Reis Mendes
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Secretaria de Estado da Educação
Quinta Avenida no 212, Qd 71, SETOR LESTE VILA NOVA- CEP

74.643-030
<#ABC#322826#10#378017/>

Protocolo 322826
<#ABC#322831#10#378023>

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/GRUPOS
FORMAIS

Contrato Nº 002/2022. PROCESSO nº: 2022.0000.603.7889 -
UNIDADE ESCOLAR : COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR
VITOR JOSÉ DE ARAÚJO; Contratante: Conselho Escolar
Professor Vitor José de Araújo CNPJ: 00.670.788/0001-43
Contratada: Cooperativa Mista da Agricultura Familiar e Assentados
de Goiânia - COOPAGYN CNPJ nº: 38.077.960/0001-22. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R$ 6.182,01 (Seis Mil, Cento e Oitenta e Dois Reais e
Um Centavo). VIGÊNCIA: 07(sete) meses, contados a partir da
data da assinatura. DATA    DE ASSINATURA:  27/06/2022.

Iris Maria Dantas Cirqueira
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#322831#10#378023/>

Protocolo 322831
<#ABC#322657#10#377821>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 086/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº
8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão
pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de
Preços nº 086/2022; Processo: 2021.0000.605.0851, das empresas
HABILITADAS: 1-  Alpha Essential Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 2- Comércio e Serviços Lev Ltda,
CNPJ: 30.148.905/0001-74 e 3- Actum Construções e Administração
de Obras Eireli, CNPJ: 28.539.935/0001-60. Abertura: 12 de agosto
de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para à Ampliação e Reforma na Escola Estadual Dom Manoel,
do município de Silvânia-GO​. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 10 de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#322657#10#377821/>

Protocolo 322657

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: f956bb60